



PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT  
**DINAS BINA MARGA, CIPTA KARYA DAN TATA RUANG**  
Jalan Taman Siswa No. 1 Telp.7051700-7051756 Fax. (0751) 7051783 Padang  
*<https://www.bmcktr.sumbarprov.go.id> - email : [bmcktr@sumbarprov.go.id](mailto:bmcktr@sumbarprov.go.id)*

## **PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN**

### **KEGIATAN PENYELENGGARAAN JALAN PROVINSI**

### **OWNER ESTIMATE (OE)**

#### **PENGAWASAN PELAKSANAAN PENGELOLAAN DAN PEMANTAUAN LINGKUNGAN**

#### **SUB KEGIATAN PENYUSUNAN RENCANA, KEBIJAKAN, STRATEGI PEMBANGUNAN JARINGAN JALAN SERTA PERENCANAAN TEKNIS PENYELENGGARAAN JALAN DAN JEMBATAN**

**TAHUN ANGGARAN 2024**

**REKAPTULASI BIAYA**

Program : Program Penyelenggaraan Jalan  
 Kegiatan : Penyelenggaraan Jalan Provinsi  
 Sub Kegiatan : Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi Pengembangan Jaringan Jalan serta  
 Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan  
 PEKERJAAN : Pengawasan Pelaksanaan Pengelolaan Dan Pemantauan Lingkungan  
 TAHUN ANGGARAN : 2024  
 WAKTU PELAKSANAAN : 4 (Empat) Bulan/ 120 ( Seratus Dua Puluh ) Hari Kalender

No.	Uraian Biaya	Jumlah Biaya (Rp.)
I.	<b>BIAYA LANGSUNG PERSONIL</b>	<u>174.948.000,00</u>
	A. TENAGA AHLI (PERSONIL INTI)	161.448.000,00
	B. TENAGA PENDUKUNG (PERSONIL LAINNYA)	13.500.000,00
II.	<b>BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL</b>	<u>63.790.000,00</u>
	A. Biaya Tinjauan Lapangan & Survey	30.450.000,00
	B. Biaya Pengujian Laboratorium & Analisa Data	20.000.000,00
	C. Biaya Diskusi dan Pelaporan	13.340.000,00
	SUB TOTAL	238.738.000,00
	PPN 11%	26.261.180,00
	TOTAL	264.999.180,00
Terbilang : <i>Dua Ratus Enam Puluh Empat Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Sembilan Ribu Seratus Delapan Puluh Rupiah</i>		

Padang, 17 April 2024

Diperiksa oleh :  
Kepala Bidang Bina Marga



ADRATUS SETIAWAN, S.T., M.T.  
NIP. 19710818 200604 1 007

Disiapkan Oleh :  
PPTK/PPKom



WELLY JUWITA, S.T., M.T.  
NIP. 19850514 201101 2 004

REKAPITULASI DAFTAR KELUARAN DAN HARGA  
OE ( OWNER'S ESTIMATE ) - LUMSUM

Program : Program Penyelenggaraan Jalan  
 Kegiatan : Penyelenggaraan Jalan Provinsi  
 Sub Kegiatan : Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi Pengembangan Jaringan Jalan serta  
 perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan  
 Pekerjaan : Pengawasan Pelaksanaan Pengelolaan Dan Pemantauan Lingkungan  
 Tahun Anggaran : 2024  
 Waktu Pelaksanaan : 4 (Empat) Bulan/ 120 ( Seratus Dua Puluh ) Hari Kalender

No	Uraian Keluaran / Output	Persentase (%)	Satuan Keluaran	Total Harga (Rp)
I	Laporan Pendahuluan	4,00	Ls	9.549.520,00
II	Laporan Bulanan	17,00	Ls	40.383.460,00
III	Laporan Periode I	37,00	Ls	88.833.060,00
IV	Laporan Periode II	37,00	Ls	88.833.060,00
V	Laporan Akhir	5,00	Ls	11.936.900,00
Jumlah		100,00		238.738.000,00
PPN 11 %				26.261.180,00
Total				264.999.180,00
Terbilang : <i>Dua Ratus Enam Puluh Empat Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Sembilan Ribu Seratus Delapan Puluh Rupiah</i>				

Padang, 17 April 2024

Diperiksa oleh :  
Kepala Bidang Bina Marga



ADRATUS SETIAWAN, S.T., M.T.  
NIP. 19710818 200604 1 007

Disiapkan Oleh :  
PPTK/PPKom



WELLY JUWITA, S.T., M.T.  
NIP. 19850514 201101 2 004

## URAIAN BIAYA HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)

### I. BIAYA LANGSUNG PERSONIL

No.	Uraian	Sat	Vol	Jumlah Bulan/Hari	Harga Satuan Rp.	Jumlah Harga Rp.
1	2	3	4	5	6	7
<b>A.</b>	<b>TENAGA AHLI (PERSONIL INTI)</b>					
1	Team Leader/Ahli Lingkungan	OB	1,00	4,00	24.192.000,00	96.768.000,00
2.	Ahli Jalan dan Jembatan	OB	1,00	2,00	18.480.000,00	36.960.000,00
3.	Ahli Ekonomi Sosial Budaya	OB	1,00	1,50	18.480.000,00	27.720.000,00
	<i>Sub Total A</i>					161.448.000,00
<b>B.</b>	<b>TENAGA PENDUKUNG (PERSONIL LAINNYA)</b>					
1	Operator Komputer	OB	1,00	3,00	4.500.000,00	13.500.000,00
	<i>Sub Total B</i>					13.500.000,00
	<b>Total Biaya Langsung Personil</b>					<b>174.948.000,00</b>

### II. BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL

No.	Uraian	Sat	Vol	Jumlah Bulan/Hari	Harga Satuan Rp.	Jumlah Harga Rp.
1	2	3	4	5	6	7
<b>A</b>	<b>Biaya Tinjauan Lapangan &amp; Survey</b>					
1	Tinjauan Lapangan dan Survey	Ls	1,00	-	22.450.000,00	22.450.000,00
2	Perlengkapan K3 (Rompi, Helm, Sepatu Safety)	Set	8,00	-	1.000.000,00	8.000.000,00
	<i>Sub Total A</i>					30.450.000,00
<b>B</b>	<b>Biaya Pengujian Laboratorium &amp; Analisa Data</b>					
a.	Pengujian Laboratorium dan analisa data	Ls	1,00	-	20.000.000,00	20.000.000,00
	<i>Sub Total B</i>					20.000.000,00
<b>C</b>	<b>Biaya Diskusi dan Pelaporan</b>					
1	Diskusi/Pembahasan Laporan	kali	4,00	-	1.400.000,00	5.600.000,00
2	Laporan Pendahuluan	Buku	3,00	-	95.000,00	285.000,00
3	Laporan Bulanan (4 bln x 3 buku)	buku	12,00	-	95.000,00	1.140.000,00
4	Laporan Periode I (3 lokasi x 3 laporan x 3 buku)	buku	27,00	-	95.000,00	2.565.000,00
5	Laporan Periode II (3 lokasi x 3 laporan x 3 buku)	buku	27,00	-	95.000,00	2.565.000,00
6	Laporan Akhir	Buku	3,00	-	95.000,00	285.000,00
7	Softcopy laporan (copy ke Hardisk External 1TB)	blh	1,00	-	900.000,00	900.000,00
	<i>Sub Total C</i>					13.340.000,00
	<b>Total Biaya Langsung Non Personil</b>					<b>63.790.000,00</b>